
 
 

令和２年２月２８日 
 

在校生の保護者の皆様へ 
 

大阪府立茨木工科高等学校 
校長 久 和人 

 
 

臨時休校について 
 
向春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
日頃は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
さて、現在報道されているとおり、新型コロナウイルスの感染が拡大している状況です。 
新型コロナウイルスへの感染予防のため、大阪府教育委員会より３月２日（月）から全府立

学校を臨時休校するよう指示がありました。 
そのことに伴い、本校も３月２日（月）より、卒業式に関わること以外については臨時休校

とさせていただきます。 
 
なお、日々状況が変化している中、臨時休校の期間や終業式の実施などについては、今のと

ころ明確な指示がありませんので、指示があり次第、必要に応じて本校ホームページ等で連絡
させていただきます。 
  
 前述しましたように、新型コロナウイルスによる感染が拡大している状況です。 
 ご家庭におかれましてもお子様に対して不要不急の外出は避けること、今まで以上に体調管
理に留意するとともに、手洗い、うがい等の対策をご指導いただきますようお願いいたしま
す。 


